АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШАРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.04.2019 № 25-р
Об установлении особого противопожарного режима на

территории Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области», постановлением Губернатора Новосибирской области от 22.04.2019 № 170-п «Об установлении особого противопожарного режима на территории Новосибирской области» постановлением Администрации Мошковского района Новосибирской области от 25.04.2019 № 505-па «Об установлении особого противопожарного режима на территории Мошковского района Новосибирской области» и в целях  повышения противопожарной безопасности на территории Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области и предупреждения гибели людей от пожаров,

1. Установить на территории Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области особый противопожарный режим с 01.05.2019 по 12.05.2019.
2. Провести дополнительные профилактические противопожарные мероприятия в жилом секторе и на сельскохозяйственных предприятиях.

3. Совместно с работникам МУП «Коммунальное хозяйства» провести проверку и принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения.

4. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.

5. Собственникам помещений провести ремонт электрооборудования либо обесточивания неэксплуатируемых помещений.
6. Специалистам администрации Ташаринского сельсовета провести дополнительный противопожарный инструктаж всех граждан.

7.     Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Вести Ташаринского сельсовета», на официальном сайте Ташаринского сельсовета.

8. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Ташаринского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                                       В.В. Филимонов